
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102700152

152

Nº 206, terça-feira, 27 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

LICITAÇÃO 050-2020 . OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de
locação de equipamentos de controle biométrico, controle de frota e gestão de
monitoramento em CFTV para unidades da secretaria municipal de desenvolvimento social.
HOMOLOGAÇÃO: 06/10/2020. VENCEDOR: VIP'SEL SEGURANÇA MONITORADA EIRELI.
VALOR: R$ 129.900,00.

Feira de Santana, 26 de outubro de 2020.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

CO M U N I C A D O

LICITAÇÃO Nº 174-2020 PREGÃO ELETRÔNICO 092-2020. Objeto: Aquisição de
kit de limpeza e higiene para as ações do programa minha casa minha vida coordenado
pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Informamos que a resposta a
solicitação de esclarecimento encontra-se disponível no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 26 de outubro de 2020.
MYLENE CÂNDIDA MAGALHÃES FERREIRA

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº: 623-2020-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Contratação Emergencial de Empresa Especializada
em Prestação de Serviços Profissionais Médicos na Área de Saúde e Afins para atender as
Unidades da Rede Própria do Município. CONTRATADA: INSTITUTO BAIANO PARA O
DESENVOLVIMENTO DA SAÚDE; VALOR R$ 4.983.637,68 25/09/2020.

Dispensa de Licitação Nº: 624-2020-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Contratação Emergencial de Empresa Especializada
em Prestação de Serviços Profissionais na Área de Saúde e Afins para atender as Unidades
da Rede Própria do Município. CONTRATADA: FUNDAÇÃO ADM; VALOR R$
13.390.662,00.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº: 708-2020-11D CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, OBJETO: Aquisição de Teste Rápido para Covid-19 Antígeno
por Cromatografia para ser utilizado nas ações de prevenção e diagnóstico do Coronavírus
Sars-Cov-2 no Município de Feira de Santana - Ba. CONTRATADA:TOLEDO REPRESE N T AÇÕ ES
LTDA; VALOR R$: 810.000,00.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO N° 09420201111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA. OBJETO: O contrato n° 618-2019-11C ora aditado, será prorrogado
pelo período de 04(quatro) meses, que corresponde a importância de R$ 34.780,00 (trinta
e quatro mil, setecentos e oitenta reais), a contar do seu termo final, referente ao período
de 02.09.2020 à 02.01.2021, passando o valor acumulado do contrato para R$ 139.120,00
(cento e trinta e nove mil e cento e vinte reais) de acordo com o quanto constante nos
autos do protocolo n° 50088/2020, Parecer nº 1353/PGM/2020, que nele fora proferido
pela Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA: LIMP-AKY DISTRIBUIDORA LTDA. DATA
DE ASSINATURA: 01 de Setembro de 2020.

TERMO ADITIVO N° 09520201111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA. OBJETO: O contrato n° 615-2019-11C ora aditado, será prorrogado
pelo período de 04(quatro) meses, que corresponde a importância de R$ 86.443,80
(oitenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta centavos), a contar do
seu termo final, referente ao período de 02.09.2020 à 02.01.2021, passando o valor
acumulado do contrato para R$ 345.775,20 (trezentos e quarenta e cinco mil, setecentos
e setenta e cinco reais e vinte centavos) de acordo com o quanto constante nos autos do
protocolo n° 50094/2020, Parecer nº 1343/PGM/2020, que nele fora proferido pela
Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIA COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. DATA DE ASSINATURA: 01 de Setembro de 2020.

TERMO ADITIVO N° 10120201111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA. OBJETO: O contrato n° 659-2019-11C ora aditado, será prorrogado
pelo período de 04(quatro) meses, que corresponde a importância de R$ 126.211,00 (cento
e vinte e seis mil, duzentos e onze reais, a contar do seu termo final, referente ao período
de 13.09.2020 à 13.01.2021, passando o valor acumulado do contrato para R$ 504.844,00
(quinhentos e quatro mil, oitocentos e quarenta e quatro reais) de acordo com o quanto
constante nos autos do protocolo n° 50120/2020, Parecer nº 1395/PGM/2020, que nele
fora proferido pela Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA: UNIMARCAS
DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELLI. DATA DE ASSINATURA: 11 de Setembro de 2020.

TERMO ADITIVO N° 10720201111, CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA. OBJETO: O contrato n° 715-2019-11C ora aditado, será prorrogado
pelo período de 04(quatro) meses, que corresponde a importância de R$ 6.630,00 (seis mil,
seiscentos e trinta reais), a contar do seu termo final, referente ao período de 09.10.2020
à 09.02.2021, passando o valor acumulado do contrato para R$ 26.520,00 (vinte e seis,
quinhentos e vinte reais) de acordo com o quanto constante nos autos do protocolo n°
50073/2020, Parecer nº 1340/PGM/2020, que nele fora proferido pela Procuradoria Geral
do Município. CONTRATADA: LIMP-AKY DISTRIBUIDORA LTDA. DATA DE ASSINATURA: 08 de
Outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

LICITAÇÃO Nº 842358 (www.licitacoes-e.com.br). PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2.808/2020

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a
licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2020 - Processo Administrativo nº
2.808/2020, objetivando a aquisição de materiais de proteção individual (EPI), produtos
de higienização e equipamentos de combate à pandemia, destinados a atenderem as
demandas das Secretarias de Assistência Social e Saúde, bem como aos órgãos e
departamentos a elas vinculados, conforme especificações constantes do Termo de
Referência, Anexo I. Tipo menor preço/Lance por lote. Data e horário do recebimento
das propostas: até às 09 horas do dia 11/11/2020. Data e horário do início da disputa:
10 horas do dia 11/11/2020. Disponibilização do edital e informações no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br Licitação Nº 842358. Informações complementares
poderão ser obtidas através dos telefones (77) 3616-2112/2125.

Em 26 de outubro de 2020
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Menor preço lote. Objeto: Fornecimento de Materiais de Saúde (Álcool Gel,
Termômetros, Máscaras, Protetores Faciais, Macacões, Sapatilhas, Aventais e Testes COVID-
19 Antígeno). Será realizado: www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo. Demais publicações:
https://transparencia.governodeguajeru.ba.gov.br/transparencia/licitacao. Início da sessão
de disputa eletrônica: 09/11/2020 às 9h. Informações: 7734172252.

Guajeru/BA, 26 de outubro de 2020.
GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletronico 011/2020. Contrato Nº 156/2020, CONTRATADA: MASCARELLO
CARROCERIAS E ONIBUS LTDA, CNPJ N° 05.440.065//0001-71.OBJETO: Fornecimento de
veículos para transporte sanitário, conforme TERMO DE CONVÊNIO 019/2020/S ES A B,
VALOR TOTAL: R$ 311.800,00 (Trezentos e onze mil e oitocentos reais), LOTE 01.VIGÊNCIA:
22 de Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. CONTRATO Nº 157/2020,
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE IBICUÍ.CONTRATADA: MANUPA COM. EXP. IMP. DE EQUIP
E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI, CNPJ N° 03.093.776/0007-87.OBJETO: FORNECIMENTO DE
VEÍCULOS PARA TRANSPORTE SANITÁRIO, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO
019/2020/SESAB, VALOR TOTAL: R$ 284.000,00 (Duzentos e oitenta e quatro mil reais),
LOTE 02.VIGÊNCIA: 22 de Setembro de 2020 A 31 de Dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

PROC. ADM.: 128/2020
A Presidente da Comissão de Licitação de Iguaí, Estado da Bahia, designada

pelo Ato nº. 004/2017, torna público a realização da Tomada de Preço Nº. 006/2020, no
dia 18/11/2020, às 09H30, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para executar
os serviços de Pavimentação de Vias Públicas no Município de Iguaí/BA, na forma de
empreitada global, (material e mão-de-obra). O Edital poderá ser adquirido no DCCL -
Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, de segunda a sexta - feira, das 08H00 às
12H00, até o dia 16/11/2020.

Iguaí/BA, 26 de outubro de 2020.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2020

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando a Registro de Preços para Aquisição de
Fórmulas de Aminoácidos, Fórmulas Infantis, Dietas e Suplementos Alimentares, a fim de
atender as demandas da secretaria de Saúde do Município de Itamaraju/BA. Início de
acolhimento das propostas: 28/10/2020, às 9h00min até às 08:h59mim do dia 09/11/2020.
Abertura das propostas: 09/11/2020, às 09h00min. Início da sessão da disputa dos lances:
09/11/2020 às 9h15min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). T:(73)3294-3132
- O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 22 de outubro de 2020.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Itaquara, torna público a quem
possa interessar, que foi prorrogada a data do certame referente à Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 04/2020. Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de
material de higiene e limpeza em geral para atender às demandas das diversas Secretarias
do Município de Itaquara, através do menor preço por lote, empreitada por preço unitário,
conforme termo de referência, (ANEXO I). Interessados obter informações e adquirir o
edital no site www.licitações-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia
26/10/2020 às 10h. Abertura das propostas 05/11/2020 às 8h. Início da sessão de disputa
no dia 05/10/2020 às 10h. Fone (73) 35432110.

Itaquara-BA, 26 de outubro de 2020
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2020

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO,
torna público a licitação Pregão Presencial SRP nº 19/2020 - OBJETO:
Contratação de empresa para o Fornecimento de pneus, câmaras, válvulas e
protetores e alinhamento, balanceamento e cambagem das máquinas e veículos
pertencentes a frota Municipal deste Município de Lafaiete Coutinho-BA,
mediante Sistema de Registro de Preços. Data: 09/11/2020 - Horário: 09:00hs.
Local: Rua Assemiro Marques de Andrade, s/n°, Lafaiete Coutinho-BA. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-
mail licitacaolafaiete12@gmail.com ou pelo Tel. .(73) 3541-2125.

Lafaiete Coutinho, 26 de outubro de 2020.
BRUNA DA SILVA NERIS

Pregoeira


		2020-10-27T10:53:18-0300




